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zeum na wolnym powietrzu w Bo- 
krijk , a także metody ochrony za
bytków budownictwa tradycyjnego 
w Belgii.
S taraniem  Państwowego Muzeum 
Etnograficznego w W arszawie w y
dany został z okazji wystawy ze
szyt zaw ierający artyku ł dyrektora 
Flam andzkiego Muzeum na W ol
nym Pow ietrzu w Bokrijk, M. Lae- 
nena, w którym  omówione zostały 
problem y związane z tworzeniem 
parków  etnograficznych, ochroną 
zabytków i budową muzeum w Bo
krijk . We wstępie znajdują się w y
powiedzi dr. J. K. Makulskiego, dy

rek tora PME w W arszawie oraz 
G ubernatora Prow incji Limburg, L. 
Roppe. To ostatnie wygłoszone zo
stało na otwarciu wystawy w Bel
gii w 1975 r. Zeszyt ilustrow any 
jest zdjęciami i rysunkam i ekspo
nowanymi na wystawie. W dniu 
otwarcia wystawy odbyło się w 
Państwowym  Muzeum Etnograficz
nym spotkanie, w czasie którego 
M. Laenen wygłosił odczyt o orga
nizacji parków  etnograficznych i o
chronie budownictwa ludowego w 
Belgii.

Wojciech Jankow ski
2. W arszawa M uzeum  Etnograficz
ne, fragm ent ekspozycji m iejskiej

„Z FOTOTEKI OŚRODKA DOKUMENTACJI ZABYTKÓW” — WYSTAWA W WARSZAWIE

W dniach od 5 m arca do 8 kw iet
nia br. w siedzibie Warszawskiego 
Oddziału Stowarzyszenia H istory
ków Sztuki m iała miejsce wystawa 
fotograficzna W acława Górskiego i 
Bohdana Olechnickiego zatytułow a
na „Z Fototeki O środka Dokumen
tacji Zabytków — Tkaniny i ko
ronki z klasztoru SS. W izytek w 
W arszawie”. O rganizatoram i w ysta
wy byli: Ośrodek D okum entacji Z a
bytków, Stowarzyszenie Historyków 
Sztuki oraz In sty tu t Zabytkoznaw- 
stwa i K onserw atorstw a U niw er
sytetu M ikołaja K opernika w To
runiu. Na w ystawie pokazano 29 
czarnobiałych i barw nych fotogra
mów o form acie 40X50 cm, bę
dących niewielkim fragm entem  
kom pletnej monografii fotograficz
nej klasztoru. Zdjęcia zostały w y
konane latem  1975 r. w ram ach 
prac dokum entacyjnych ODZ przez 
wykładowców Insty tu tu  Zabytko- 
znaw stw a i K onserw atorstw a UMK 
W acława Górskiego i Bohdana Ole
chnickiego. Były to przede wszyst
kim makroskopowe powiększenia 
koronek, szat liturgicznych i an te- 
pediów, ukazujące fak tu rę  tkaniny, 
rodzaj haftu, aplikacje czy sposób 
w ykonania w  przypadku koronek. 
Zdjęcia te były interesującym  m a-

Warszawa, klasztor SS. W izytek, 
fragm ent koronki z  alby „królew
sk ie j”, igła, ok. 1675 r. (fot. W. 
Górski)

teriałem  ilustracyjnym  dla odby
w ającej się w dniach 4—6 m arca 
sesji poświęconej tkaninom , zorga
nizowanej przez sekcję kostiumo- 
logiczną warszawskiego Oddziału 
SHS. W ystawa doskonale obrazo
wała przydatność dokum entacji 
fotograficznej dla badań p ro 

wadzonych przez historyków  sztuki. 
O tym  właśnie aspekcie wystawy 
mówił podczas otw arcia d /rek to r  
Ośrodka Dokum entacji Zabytków 
prof. dr Wojciech Kalinowski. 
W spomniał także, że jest ona 
pierwszą inform acją o aktualnie 
prowadzonych przez ODZ pracach 
fotograficznych, zapoczątkowując 
cykl wystaw  „Z Fototeki Ośrodka 
Dokum entacji Zabytków”. M ają 
one prezentow ać niektóre obecnie 
wykonywane dokum entacje foto
graficzne i nowo nabyte przez 
Fototekę ODZ zbiory zdjęć a r
chiwalnych. I tak  w  najbliższym 
czasie przewidziane są wystawy 
fotograficzne: arch itek tury  XX w ie
ku z terenu W arszawy i w oje
wództwa stołecznego w arszaw skie
go (Andrzej S tasiak i Jerzy Szando- 
m irski) oraz złotnictwa ze skarbca 
kolegiaty zam ojskiej (Wacław G ór
ski i Bohdan Olechnicki), a nas tęp 
nie — wystawy archiw alnych zdjęć 
z przełomu XIX/XX w. zabytków z 
terenu Pomorza (A. Ziemens) i zdjęć 
archiwalnych nie istniejącej zabu
dowy w iejskiej i małom iasteczko
wej województwa krakowskiego 
(Jan Wojnarski).

W ojciech W łodarczyk

„KLIMATYZACJA W POMIESZCZENIACH MUZEALNYCH” — SYMPOZJUM W WARSZAWIE

W związku z koniecznością przepro
wadzenia w latach osiemdziesiątych 
generalnej m odernizacji in frastruk 
tu ry  technicznej gmachu przy ul. 
3 M aja, Muzeum Narodowe w W ar
szawie nawiązało współpracę b a 

dawczą z Instytutem  Ogrzewnictwa 
i W entylacji Wydziału Inżynierii 
S anitarnej i Wodnej Politechni
ki W arszawskiej. Rezultatem  tej 
współpracy było zorganizowanie 
przez MNW w dniu 5 kw ietnia

symozjum na tem at ak tu a l
nych tendencji rozwiązań syste
mów w entylacyjnych i klim atyza
cyjnych oraz param etrów  powietrza 
w pomieszczeniach muzealnych. Go
ści, którzy reprezentow ali środowi-
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